行政院金融重建基金管理會第 94次會議紀錄

記錄：柯專員一姍

壹、開會時間：100 年 8 月 17 日（星期三）下午 2時

貳、開會地點：金管會銀行局 0703 會議室

參、會議主持人：陳召集人裕璋

肆、出席人員：李副召集人紀珠、周委員阿定（孫處長全玉代）、王委員政騰、陳委員瑞敏、陳委員上程、

              李委員志宏、沈委員中華、周委員行一、徐委員世勳（請假）、張委員仲岳（請假）、

              劉委員宗榮（請假）、蔡委員瑞宗（請假）

伍、列席人員：桂執行秘書先農、銀行局林組長寶惜、農金局李組長聰勇、存保公司王總經理南華等人（詳

             簽到簿）

陸、報告事項：

案由一：宣讀本管理會第 93 次會議決議事項。

決議：確認。

案由二：經營不善金融機構保留資產負債處理概況及本基金屆期時擬移轉之資產負債現況，報請 鑒察。

簡要說明：配合本基金 100 年 12 月 31 日屆期結束，定期陳報本基金已處理 56 家經營不善金融機構保留資

          產負債處理概況，暨本基金擬移轉資產負債之現況。

決議：

     一、洽悉。

     二、請於下次會議提案討論保留資產負債之處理（如：出售、本基金承受價格等）及需授權事項。

案由三：中聯信託及慶豐銀行保留不動產管理處分情形，報請 鑒察。

簡要說明：存保公司依本管理會第 93 次會議核定之底價及授權，委託戴德梁行就中聯信託及慶豐銀行保留

          之不動產於 100 年 7 月 12 日辦理公開標售，未標脫之不動產將續依本管理會授權條件自行辦理

          出售至 9月底止。

決議：洽悉。

案由四：屏東縣潮州鎮農會（下稱農會）積欠本基金款項之處理進度，報請 鑒察。

簡要說明：農會同意標售農民休閒中心，並將提報臨時理事會及臨時會員代表大會同意改提供新生段土地

          設定抵押權予本基金。

決議：

     一、洽悉。

     二、此筆債權若未於今年年底前完全受償，明年起將移轉予農委會，故本案嗣後與農會往來函文及會

         議資料，請副知農委會，以利其接續辦理追償事宜。

案由五：本基金參與分配亞洲信託標售利益之處理情形，報請 鑒察。

簡要說明：本基金參與分配亞洲信託公司標售利益案，就政府提供分行搬遷行政誘因一節，主管機關函復

          確係為本基金利益而為，存保公司將據以繼續與亞信股東協商分配金額。

決議：

     一、洽悉。

     二、協商過程若有必要，得洽請金管會銀行局提供協助。

案由六：本基金處理成果報告草案撰寫規劃情形，報請 鑒察。

簡要說明：為讓各界對本基金處理問題金融機構退場措施有完整之瞭解，以及作為我國金融改革史上之紀

          實與見證，金管會特請存保公司規劃撰寫「行政院金融重建基金處理成果報告」（草案），報

          告內容存保公司初步規劃分為三大部分，完成初稿後，再提報本基金管理會審議。

決議：

     一、洽悉。

     二、本基金評價小組及管理會委員於處理過程中，曾提出之改進建議，可列入報告，以利主管機關後

         續作業之參考。

柒、討論事項

案由一：處理農漁會信用部專款之規劃及本基金承受農漁會信用部內部融資之求償案，提請 討論。

簡要說明：依本管理會第 93 次會議決議請行政院農業委員會就農漁會信用部賠付專款餘額後續規劃及農漁

         會內部融資之評估，進行說明。

決議：農漁會信用部專款及內部融資二項資產，明年起將移轉予農委會，故請農委會注意作業時程，並持

      續定期評估該等農漁會償還能力，促其償還相關款項。